
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cử cán bộ đi bồi dưỡng ngắn hạn tại Nhật Bản 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3713-QĐ/TU ngày 27/4/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND 

tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2916-QĐ/BTCTW ngày 18/6/2024 của Ban Tổ chức 

Trung ương về việc cử Đoàn cán bộ lãnh đạo cấp sở, huyện đi bồi dưỡng ngắn 

hạn tại Nhật Bản; 

Căn cứ Công văn số 1525-CV/TU ngày 29/3/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về việc cử cán bộ đi bồi dưỡng ngắn hạn tại Nhật Bản; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 55/TTr-SNgV 

ngày 20/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cử ông Nguyễn Thế Anh, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND 

thị xã Nghi Sơn, ngày sinh 05/6/1984, mã ngạch công chức 01.003, tham gia 

Đoàn cán bộ lãnh đạo cấp sở, huyện đi bồi dưỡng ngắn hạn tại Học viện Chính 

sách Quốc gia (GRIPS), Nhật Bản. 

Thời gian chuyến đi: từ ngày 30/6/2024 đến ngày 11/7/2024. 



2 
 

 

Điều 2. Kinh phí chuyến đi: Cơ quan Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) 

đài thọ các chi phí, gồm: chi phí đào tạo, vé máy bay khứ hồi, di chuyển, ăn, 

ở, bảo hiểm y tế và thân thể trong thời gian học tại Nhật Bản. Các chi phí 

khác phục vụ hoạt động của Đoàn sử dụng ngân sách Đảng năm 2024. Các 

chi phí trong nước do cơ quan cử cán bộ tham gia Đoàn thanh toán theo quy 

định hiện hành. 

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Ngoại vụ, Tài chính; 

UBND thị xã Nghi Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông 

Nguyễn Thế Anh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Ban Tổ chức Trung ương (để b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Công an tỉnh; 
- Thị ủy Nghi Sơn; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Văn Thi 

 
 


